
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   

02.12.2021  г.Мичуринск  № 1247 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных 

работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного 

строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала», 

утвержденный постановлением администрации района от 22.03.2021 № 287 

 

 В соответствии с Федеральным  законом от  27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,   

Приказом Минстроя России от 08.06.2021 № 362/пр «Об утверждении формы 

документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству 

объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, 

возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта 

индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая 

площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта 

увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, 

устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской 

Федерации» администрация района постановляет: 

 1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по 

строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного 

строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала», 

утвержденный постановлением администрации района от 22.03.2021 № 287, 

следующие изменения: 

 1.1.1. пункт 2.5.8. раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.5.8. Приказом Минстроя России от 08.06.2021 № 362/пр «Об 

утверждении формы документа, подтверждающего проведение основных работ 

по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж 

фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции 

объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая 

площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта 

увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, 

устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской 

Федерации»; 
 1.1.2. пункт 3.21.2. раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«3.21.2. осуществляет осмотр объекта индивидуального жилищного 

строительства в соответствии с утвержденным Порядком осмотра; 

составляет  акт освидетельствования по результатам осмотра объекта 

индивидуального жилищного строительства по форме, утвержденной Приказом 

Минстроя России от 08.06.2021 № 362/пр.»; 

consultantplus://offline/ref=1E7DCD07BA05AE6D6CF50BD7354EF02B936B49B8B11F188FED99F185D6016BEF9284DC15BF358EEA3A892DBCA6BF7420CB18D578D152DFD0Y4U4N


 2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «РИА «ТОП 

68», расположенном в сети Интернет на доменном имени www.top68.ru. 

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района А.В.Кривошеева. 

 

 

 

 Глава района                                                                                      Г.Н.Шеманаева 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы 

администрации района 
 

                                  А.В.Кривошеев 
 

Управляющий делами 
администрации района 
 

                                  О.Ю.Мордасова 
 

Начальник правового отдела  
администрации района 
 

                                 Т.В.Василевич 

 

Начальник отдела организационной  

и кадровой работы 

администрации района  

 

                                   Е.С.Курьянова 
 
Начальник отдела  
жилищно-коммунального хозяйства 
администрации района 
 

                                 А.В.Щукина 
 

 

 

 

 

 
Исп.:Е.Н.Дякина   
5-06-98 


